
— 2890 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 26 Poz. 542

542

UCHWA£A NR XIV/85/2007 RADY GMINY PERZÓW

z dnia 19 grudnia 2007 r.

w sprawie: zasad nabywania, zbywania, zamiany i obci¹¿ania nieruchomo�ci gruntowych
 i lokali oraz ich wydzier¿awiania lub najmu na okres d³u¿szy ni¿ trzy lata

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8
marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 13, art. 24, art. 25 ust.
3, art. 27, art. 34, art. 37, art. 67, art. 68, art. 70 ust. 2 i 3, art.
71 ust. 3, art. 72 ust. 2, art. 73 ust. 3, art.74, art. 84, ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami
(Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zmianami) uchwala siê
co nastêpuje:

§1. 1) uchwa³a okre�la zasady i kryteria nabywania, zby-
wania, zamiany i obci¹¿ania nieruchomo�ci gruntowych a
tak¿e zasady ich wydzier¿awiania i najmu na okres d³u¿szy ni¿
trzy lata a w szczególno�ci:

a) procedurê i tryb nabywania nieruchomo�ci przez Gminê
Perzów do gminnego zasobu nieruchomo�ci od osób
fizycznych, Skarbu Pañstwa i innych osób prawnych w
szczególno�ci w drodze zakupu, nabycia u¿ytkowania
wieczystego, darowizny, zamiany, przejêcia za zobowi¹za-
nia d³u¿ników wobec Gminy,

b) tryb zbywania nieruchomo�ci wchodz¹cych w sk³ad zaso-
bu nieruchomo�ci Gminy na rzecz osób fizycznych, Skar-
bu Pañstwa i innych osób prawnych poprzez sprzeda¿,
darowiznê, zamianê i oddanie w u¿ytkowanie wieczyste,

c) tryb wydzier¿awienia i wynajmowania nieruchomo�ci (lub
ich czê�ci) wchodz¹cych w sk³ad zasobu nieruchomo�ci
Gminy Perzów

d) warunki i zakres obci¹¿ania nieruchomo�ci, stanowi¹cych
gminny zasób nieruchomo�ci (u¿ytkowanie, hipoteka, s³u-
¿ebno�æ) na rzecz osób fizycznych, Skarbu Pañstwa i
innych osób prawnych.

§2. 1. Wójt gospodaruje gminnym zasobem nieruchomo-
�ci kieruj¹c siê spo³eczno-gospodarczym przeznaczeniem
sk³adników mienia, zasadami prawid³owej i racjonalnej go-
spodarki ze szczególnym uwzglêdnieniem konieczno�ci za-
pewnienia realizacji zadañ publicznych i interesów gminy
Perzów.

2. Podstawê gospodarowania nieruchomo�ciami stano-
wi miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

§3. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

a) ustawie - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 21
sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U.
z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zmianami)

b) nieruchomo�ci - nale¿y przez to rozumieæ nieruchomo�æ
gruntow¹ okre�lon¹ w ustawie o gospodarce nierucho-
mo�ciami,

c) zbywaniu - nale¿y przez to rozumieæ sprzeda¿ lub u¿ytko-
wanie wieczyste,

d) lokalu mieszkalnym � rozumie siê przez to lokal okre�lony
w ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie
Kodeksu Cywilnego (Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266), wraz
z pomieszczeniami przynale¿nymi oraz udzia³ w nierucho-
mo�ci wspólnej.

e) lokalach u¿ytkowych � rozumie siê przez to lokale wyko-
rzystywane na cele inne ni¿ mieszkalne, g³ównie lokale
handlowe i us³ugowe, wraz z pomieszczeniami przynale¿-
nymi oraz udzia³ w nieruchomo�ci wspólnej.

§4. 1. Obrót nieruchomo�ciami, o których mowa w roz-
dziale 1 §1 dotyczy wszelkich nieruchomo�ci, o których mowa
w art. 46 §1 kodeksu cywilnego.

2. Organem reprezentuj¹cym Gminê w tym zakresie jest
Wójt Gminy, który dokonuje obrotu nieruchomo�ciami z
zachowaniem przepisów obowi¹zuj¹cych ustaw oraz zasad
okre�lonych w tre�ci niniejszej uchwa³y.

3. Wójt Gminy Perzów przeznacza do zbycia nierucho-
mo�ci i lokale stanowi¹ce w³asno�æ Gminy Perzów.

§5. 1. Nabycie nieruchomo�ci mo¿e nast¹piæ na:

1) tworzenie gminnego zasobu nieruchomo�ci,

2) cele uzasadniaj¹ce wyw³aszczenie na rzecz gminy,

3) cele zwi¹zane z realizacj¹ zadañ w³asnych gminy,

4) inne cele.

2. Nabywanie nieruchomo�ci:

1) nabywanie nieruchomo�ci na rzecz Gminy od osób praw-
nych i fizycznych dokonuje siê w przypadkach uzasadnio-
nych interesami Gminy Perzów, a w szczególno�ci,

a) zamierzeniami inwestycyjnymi gminy,

b) w celu tworzenia przeznaczonych na cele realizacji
budownictwa mieszkaniowego gminnych zasobów nie-
ruchomo�ci,

c) realizacj¹ innych celów publicznych.

2) podstaw¹ do nabycia nieruchomo�ci powinien byæ proto-
kó³ uzgodnieñ zawieraj¹cy opis nieruchomo�ci, dane do-
tycz¹ce osoby w³a�ciciela, informacjê o przeznaczeniu
nieruchomo�ci w planie zagospodarowania przestrzenne-
go, proponowan¹ cenê i warunki zap³aty.



— 2891 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 26

3. Nabycie na cele okre�lone w p. 1 pp. 2 mo¿e nast¹piæ
miêdzy innymi w drodze:

1) kupna

2) zamiany

3) nieodp³atnego przekazania przez administracjê rz¹dow¹
lub jednostkê samorz¹du terytorialnego,

4) darowizny,

5) przyjêcia spadku lub zapisu.

§6. 1. Zbywanie nieruchomo�ci lub lokali nastêpuje:

1) w drodze przetargu

2) w drodze bezprzetargowej:

a) nieruchomo�ci w przypadkach okre�lonych w art. 37
ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodar-
ce nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603
ze zmianami)

b) nieruchomo�ci w przypadkach okre�lonych w art. 37
ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodar-
ce nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603
ze zmianami)

c) nieruchomo�æ zbywana na rzecz osoby, której przys³u-
guje pierwszeñstwo w jej nabyciu stosownie do art. 34
ustawy ugn,

d) nieruchomo�ci na rzecz osób, którym, przys³uguje
roszczenie o ich nabycie z mocy ustawy,

2. Ustalenia dotycz¹ce zbywania nieruchomo�ci lub lo-
kali w drodze przetargu:

a) cenê wywo³awcz¹ w pierwszym przetargu ustala siê w
wysoko�ci nie ni¿szej ni¿ warto�æ nieruchomo�ci, okre-
�lon¹ przez rzeczoznawcê maj¹tkowego,

b) cena wywo³awcza w drugim przetargu nie mo¿e byæ
obni¿ona o wiêcej ni¿ 50% ceny ustalonej w pierwszym
przetargu,

c) je¿eli drugi przetarg zakoñczy³ siê wynikiem negatywnym
zgodnie z art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku
o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261,
poz. 2603 ze zmianami/ mo¿na zbyæ nieruchomo�æ w
drodze rokowañ za cen¹ nie ni¿sz¹ ni¿ 40% jej warto�ci lub
organizowaæ kolejne przetargi. Przy ustalaniu warunków
kolejnych przetargów stosuje siê zasady obowi¹zuj¹ce
przy organizowaniu drugiego przetargu.

3. Zbycie nieruchomo�ci lub lokalu po przeprowadzeniu
rokowañ wymaga spisania protoko³u uzgodnieñ dotycz¹cych
warunków umowy notarialnej.

4. Sprzeda¿ nieruchomo�ci na rzecz dzier¿awcy lub na-
jemcy nastêpuje po uregulowaniu przez nich zaleg³o�ci z
tytu³u czynszu najmu lub czynszu dzier¿awnego.

§7. 1. W przypadku sprzeda¿y bezprzetargowej lokali
mieszkalnych na rzecz osób o których mowa w art. 34 ust. 1
pkt 3 ustawy od ceny lokalu oszacowanej przez rzeczoznawcê
maj¹tkowego udziela siê nastêpuj¹cych bonifikat:

a) nabywcom lokali mieszkalnych przys³uguje bonifikata w
wysoko�ci 20% warto�ci wyceny, a lokali mieszkalnych
wybudowanych przed 1939 r. bonifikata wynosi 50%
warto�ci wyceny.

2. W przypadku zbycia nieruchomo�ci lub lokalu w try-
bie bezprzetargowym w stosunku do osób o których mowa
w art. 34 ust. 1 pkt 3 ustawy zap³ata ceny nieruchomo�ci mo¿e
byæ roz³o¿ona na raty p³atne przez okres do 10 lat a wierzy-
telno�æ Gminy z tego tytu³u podlega zabezpieczeniu hipotecz-
nemu,

3. Pierwsza wp³ata w przypadku roz³o¿enia zap³aty ceny
na raty, nie mo¿e byæ mniejsza ni¿ 30% ustalonej ceny, o
której mowa w §7 pkt 1 i podlega zap³acie najpó�niej do dnia
zawarcia umowy przenosz¹cej w³asno�æ nieruchomo�ci.

4. Raty oraz oprocentowanie s¹ p³atne w terminach
okre�lonych w umowie przenosz¹cej w³asno�æ nieruchomo-
�ci.

5. Oprocentowanie nie sp³aconej czê�ci ceny lub pierw-
szej op³aty za u¿ytkowanie wieczyste bêdzie równe stopie
procentowej redyskonta weksli stosowanej przez Narodowy
Bank Polski. Stopê redyskonta weksli stosowan¹ przez NBP
przyjmuje siê na dzieñ w którym p³atna jest rata.

6. W przypadku wniesienia ca³ej ceny lokalu mieszkalne-
go lub budynku jednorodzinnego przed zawarciem aktu no-
tarialnego cenê sprzeda¿y lokalu mieszkalnego lub budynku
jednorodzinnego ustalon¹ po zastosowaniu bonifikaty o któ-
rej mowa w §7 ust. 1 punkt a, obni¿a siê dodatkowo o 10%.

7. Zwrotowi na rzecz Gminy Perzów podlega kwota
stanowi¹ca warto�æ waloryzowanej bonifikaty w sytuacji, gdy
lokal mieszkalny nabyty od Gminy:

a) zosta³ zbyty przed up³ywem 5 lat od dnia nabycia - nie
dotyczy to zbycia na rzecz osoby bliskiej,

b) zosta³ wykorzystany na cel inny ni¿ mieszkalny przed
up³ywem 5 lat od dnia nabycia.

8. Wysoko�æ pierwszej op³aty rocznej za grunt oddawa-
ny w u¿ytkowanie wieczyste wynosi 25% ceny gruntu.

§8. 1. Nieruchomo�ci gminy przekazywane s¹ w trwa³y
zarz¹d na rzecz gminnych jednostek organizacyjnych nie
posiadaj¹cych osobowo�ci prawnej w celu wyposa¿enia ich
w maj¹tek nieruchomy niezbêdny do prowadzenia przez nie
dzia³alno�ci statutowej.

2. Gminne jednostki organizacyjne zwalnia siê od obo-
wi¹zku ponoszenia op³at z tytu³u trwa³ego zarz¹du ustanowio-
nego na nieruchomo�ciach stanowi¹cych w³asno�æ gminy.

3. Dzier¿awa i najem nieruchomo�ci i lokali:

1) upowa¿nia siê Wójta Gminy Perzów do zawierania umów
u¿yczenia, u¿ytkowania, dzier¿awy i najmu nieruchomo�ci
gruntowych oraz lokali powy¿ej 3 lat.

W stosunku do umów zawieranych na okres powy¿ej 10
lat dodatkowo wymagana jest zgoda Rady Gminy Perzów.

2) przedmiotem przetargu na najem lub dzier¿awê lokalu lub
nieruchomo�ci jest roczna lub miesiêczna stawka czynszu

Poz. 542



— 2892 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 26

za 1m2 lub stawka czynszu za 1m2 i spe³nienie dodatko-
wych wymogów okre�lonych w warunkach przetargu;

3) dotychczasowemu dzier¿awcy lub najemcy przys³uguje
pierwszeñstwo zawarcia umowy na dalsze okresy, je¿eli
na 1 miesi¹c przed jej wyga�niêciem z³o¿y pisemn¹ ofertê,
jednak¿e pod warunkiem, ¿e wywi¹zywa³ siê z postano-
wieñ umowy i o ile nie bêdzie to kolidowa³o z interesami
Gminy.

Pierwszeñstwo o którym mowa wy¿ej, przestaje obowi¹-
zywaæ w przypadku przeznaczenia lokalu lub nieruchomo�ci
do zbycia.

4) Stawki czynszu dzier¿awnego ustala Wójt Gminy w drodze
zarz¹dzenia.

5) w umowach nale¿y zamieszczaæ informacjê umo¿liwiaj¹ce
aktualizacjê wysoko�ci czynszów najmu lub dzier¿awy.

4. Zamiany nieruchomo�ci i lokali:

1) zamiany nieruchomo�ci i lokali dokonuje siê w wypadkach
uzasadnionych interesami gminy, a w szczególno�ci:

a) zamierzeniami inwestycyjnymi gminy,

b) tworzeniem gminnych zasobów nieruchomo�ci na cele
rozwojowe gmin i zorganizowanej dzia³alno�ci inwe-
stycyjnej,

c) tworzeniem gminnych zasobów nieruchomo�ci pod
budownictwo mieszkaniowe,

d) organizowaniem terenów pod skoncentrowane bu-
downictwo jednorodzinne,

e) realizacj¹ innych celów publicznych,

2) zamiany nieruchomo�ci lub lokali dokonuje siê po prze-
prowadzeniu rokowañ, w których uzgadnia siê istotne
postanowienia przysz³ej umowy.

3) dokonuj¹c zamiany bierze siê pod uwagê warto�æ zamien-
nej nieruchomo�ci lub lokali w/g wyceny rzeczoznawcy
maj¹tkowego.

§9. Obci¹¿anie nieruchomo�ci gruntowych nastêpowaæ
bêdzie w/g zasad okre�lonych w kodeksie cywilnym i ustawie

z dnia 6 lipca 1982 roku o ksiêgach wieczystych i hipotece
(Dz.U. z 2001 r. Nr 124, poz. 1361 z pó�niejszymi zmianami).

§10. 1) Wójt Gminy ma prawo do obci¹¿ania nierucho-
mo�ci stanowi¹cych w³asno�æ Gminy ograniczonymi prawa-
mi rzeczowymi - prawem u¿ytkowania i s³u¿ebno�ciami.

2) Obci¹¿anie nieruchomo�ci s³u¿ebno�ci¹ nastêpuje
odp³atnie.

Obci¹¿enie s³u¿ebno�ci¹ dla realizacji celów publicznych
i z uwagi na wa¿ny interes spo³eczny mo¿e nast¹piæ nieod-
p³atnie, chyba ¿e odrêbne przepisy stanowi¹ inaczej.

3) Op³aty z tytu³u obci¹¿enia nieruchomo�ci ustala siê w
umowie o ustanowieniu ograniczonego prawa rzeczowego.

§11. Nieruchomo�ci z gminnego zasobu nieruchomo�ci
mog¹ byæ wnoszone jako wk³ady niepieniê¿ne do spó³ek z
udzia³em gminy.

§12. Sprawy nieuregulowane niniejsz¹ uchwa³¹ wyma-
gaj¹ zgody Rady Gminy w Perzów.

§13. Trac¹ moc uchwa³y:

- uchwa³a nr II/11/98 Rady Gminy Perzów z dnia 13.11.1998
r. w sprawie: zasad sprzeda¿y gruntów po³o¿onych na
terenie Gminy Perzów, stanowi¹cych w³asno�æ gminy,

- uchwa³a Nr XXVII/176/2001 Rady Gminy Perzów z dnia 25
kwietnia 2001 r. w sprawie zasad sprzeda¿y lokali miesz-
kalnych znajduj¹cych siê na terenie Gminy Perzów, stano-
wi¹cych w³asno�æ gminy,

- uchwa³a nr VII/48/2003 Rady Gminy Perzów z dnia 28
sierpnia 2003 r. w sprawie zmiany uchwa³y Nr XXVII/176/
2001 z dnia 25 kwietnia 2001 r. w sprawie zasad sprzeda¿y
lokali mieszkalnych znajduj¹cych siê na terenie Gminy
Perzów, stanowi¹cych w³asno�æ gminy.

§14. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Perzów.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Perzów
(-) Zdzis³aw Burza³a

Poz. 542


